DIPL. Otton. I. 258 p. 368,31 inlicitas redibiciones aut publicas -as exigere. DIPL. Loth. III. 102 a custodia castri vel etiam ab aliis conditionibus seu -is . . . liberam esse volumus ecclesiam. ANNAL. Ianuens. I p. 50,12 ut ab omni -a et per -angaria habitatores civitatis . . . debeat . . . excusari (CHART. Port. 254 mansum . . . absolutum ab omni -a ad vocacie et perangaria. al. remissius: ALBERT. M. pol. 5,4<sup>b</sup> -is . . . et perangariis opprimendo populum. summi. theol. I 20,80<sup>a</sup>,2,1 p. 870<sup>a</sup>,42). CHART. Oelsn. 23 ut sint liberi ab -is . . . que vulgo dici solent povoz, prevod, slad, preseka egs. (sim. CHART. Heinrichow. 28 p. 176,13). REGISTR. Patav. I p. 57,3 pro -is vernalibus et autumpnalis x sol. CHART. Sil. C 42 p. 331,16 liberi erunt ab . . . exactionibus et operibus, id est -is personalibus vel predialibus. saepe. v. et p. 635,56. 15 fort. add.: AGNELL. lib. pont. 168 ligna . . . et quae necessaria erant . . . cives volventes in -a cum funibus. de servitio extraordinario: CHART. Wirt. V 1287 p. 51,16 (a. 1254) cum per -as, id est extraordinaria servicia, . . . sit gravata grangia. B exactio, vectigal, tributum - Abgabe, Steuer, Zins: CAPIT. reg. Franc. 180,26 a subiecto sacerdote . . . dationes . . . exigere aut superposita in -is inferre (cf. GLOSS. II 137,54 St.-S. -a scara i. [vel c. d] cinsa). DIPL. Conr. II. 146 p. 197,40 curaturam vel teloneum sive -am aliquam tollere. FLOR. Wig. chron. a. 1031 (MGScript. XIII. p. 127,18) ut . . . viatores absque omni -a clausurarum et theloneariorum . . . eant et redeant. CHART. Babenb. 15 p. 21,16 ut nullus . . . silvę procuratorum . . . precium seu qualiscumque -e gravamen . . . faciat. DIPL. Heinr. IV. 456 (spur. s. XII. ?) ut . . . moneta sine omni contradictione vel -a libere cudatur. CONST. II 389 quedam exactio sive -a, ungelt appellata. CHART. Babenb. 122 -as pati . . ., quotiens . . . forum adire necesse habuerint. ACTA imp. Böhmer 396 ab hac -a, que . . . dicitur houbetreh, . . . sint exempti. al. v. et p. 407,56,637,23. C sarcina quadam poenae causa portanda - Sühnelast (cf. J. Grimm, Deutsche Rechtsaltert. II. 1922. p. 309): DIPL. Arnulfii 188 qui . . . per miliare unum ab urbe -as ferentes . . . as depositerunt. v. et \*angarus.

angarialis, -e. script. -ral: I 44,46. 1 adi.: onerarius - Last, Fracht: ORIGO Lang. 5 misit navem -em. 2 subst. masc.: qui angariis obnoxius est - Fronarbeiter, -knecht, Frondienstpflichtiger: DIPL. Arnulfii 140 p. 212,35 (ex Dipl. Ludow. II. imp. a. 853) contulit . . . in Cerri -es (cf. DIPL. Otton. I. 237 p. 329,16). GREG. CAT. chron. app. I p. 297,20 -rales nostros constitutimus in nostris manualis operas . . . exercere. p. 298,3. p. 300,20 concedimus . . . duos homines, -rales nostros . . ., qui ipsam terram laborant. CHART. Ital. Ficker 133 p. 175,44 liber homo, qui non sit servus aut -is alicius.